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ÚVODNÍK 

Úvod 
Ahooj milí čtenáři,  
 
Vítám vás na stránkách našeho prvního vydání Nové éry. Vzhledem k hektičnosti, které 
měsíc září tradičně přináší, jsme se rozhodli, že první číslo bude dvojměsíčník.  
Prázdniny utekly a máme tu zase školu. Máme za sebou již měsíc a půl školy, během 
kterých se toho hodně událo. Ale nezoufejte! 26. a 27. října tu máme podzimní prázdni-
ny, tak si trochu odpočineme. 
A co vás čeká v Nové éře? Letos tu najdete několik nových rubrik. Jednou z nich jsou 
„Rozhovory s učiteli“. Tento měsíc se nám podařilo vyzpovídat našeho pana ředitele a 
paní psycholožku. Tak snad se o nich dozvíte něco zajímavého:.D  
Dále tu najdete zbrusu novou rubriku – „Módní policie,“ která nás bude informovat nejen 
o tom, co je in/out, ale také o nejnovějších módních trendech. Kromě již výše zmíněných 
rubrik tu najdete samozřejmě i rubriky z loňského školního roku.  
 
Tak pokračujte dále ve čtení a hodně úspěchů v novém školním roce! 
 

Julie Míčková, VII. A 
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Prázdniny očima žáků   

Moje prázdniny 2016 
Tyhle prázdniny byly 
nejlepší. Na konci čer-
vence jsem byla s Peťou 
na tanečním táboře. 
Byly jsme v Kunčicích 
pod Ondřejníkem. Byla 
tam nádherná příroda. 
Našly jsme si tam 
spoust nových kamará-
dů. Byly jsme tam na 
10 dní. Když jsme přije-
ly zpět domů, tak jsem 
jela s rodičema a kama-
rádama na Slovensko. 
Byly jsme tam na 3 
dny. Byli jsme ubytová-
ní u takové milé staré 
paní, která měla velký 
dům. Nejvíc se mi tam líbil aquapark, kde jsme si to všichni 
strašně moc užili. Chodili jsme na různé tobogány. Když jsme 
se vraceli domů, tak jsme se po cestě zastavili na chovné farmě 
tygrů. Pak už jsem jen byla skoro každý den s Anežkou.  

Michaela Petroušková, VIII. B  

Moje prázdniny 2016 
Závod na Šiklově Mlýně 
Moje prázdni-
ny začaly zá-
vodem na 
Šiklově mlýně, 
které se usku-
tečnily 9. čer-
vence na Vel-
ký den koní. 
Ještě s mojí 
kamarádkou  
jsme jely dva 
závody.  Barrel 
race a Pole 
bending. V barelech jde o to, že musíte za co nejkratší čas pro-
jet kolem tří barelů postavených do trojúhelníku. Pole bending 
je vlastně vylepšený slalom. Byly jsme obě v kategorii juniorů, 
takže do 15 let. V barelech jsme se ani jedna neumístily. 
V Pole bendingu jsem byla úspěšnější a vyhrála jsem 3. místo. 
Tábor v Dolní Rožínce 
Po skoro celých prázdninách kdy se nic nedělo, jsem vyrazila 
na tábor ke koním. Tábor byl v Dolní Rožínce na Vysočině. 
Byl to poslední týden prázdnin, tak jsem si řekla, že by bylo 
fajn ho strávit s lidmi, které mám ráda, a nemyslet na školu. 
Když jsme v neděli ráno přijeli na statek, přivítala jsem se se 
všemi, kteří už přijeli, a netrpělivě čekala i na ostatní. Přišli i 
dva místní, tak jsme se i s kamarádkou Luckou bavili s nimi. 
Když všichni dorazili, šli jsme na oběd.  Po obědě nastalo roz-
dělování koní.  Kamarádce Adéle jsem chtěla nechat klisnu, na 
které nejčastěji jezdím, protože mi říkala, že už nebude jezdit 

tak často. Vzala jsem si tedy Islanda. Šly jsme jezdit. Kupodivu 
nikdo nespadl a všechno proběhlo v pořádku. Po dvou dnech 

ježdění na Islandovi, jsme se s trenérem a Adélou domluvily, 
že si prohodíme koně. Vlastně se tím nic nezměnilo. Bylo to 
skvělých pět dní s lidmi, které mám ráda. Sice už se na statku 
asi nikdy nepotkáme, ale někdy se musíme sejít. Jsem ráda, že 
jsem letní prázdniny zakončila takto. 

Zuzana Máčalová, VII. A 

Prázdniny 
Červenec 
Můj začátek července začal skvěle. Jela jsem s babičkou, má-
mou a sestrou do Chorvatska. Nemám slov, jelikož to bylo 
skvělé. Byly jsme tam devět dní a moc jsme si to užily. Hlavně 
to moře:.D 
Do poloviny července se nic nedělo, ale pak jsem jela na chatu 
s babičkou a dědou na Pálavu. Tam je to taky skvělé. Prostě 
chata, jak má být. Grilovačky, koupání v jezeře, historky o tom, 
jak jsme se sestrou byly malinké a co jsme vše prováděly a 
ostatní věci, co k tomu patří. 
Do konce července jsem nic zvláštního nedělala. Chodila jsem 
ven s kamarády a vídala se s těma, se kterýma jsem chtěla. 
Srpen 
Na začátku srpna jsem jela na Šumavu s tátou, jeho manželkou, 
nevlastním dvouročním bráškou sestrou. Bylo to super. Byli 
jsme v přírodě u lesa a každý den jsme měli program. Třeba 
jsme jeli do Boubínského pralesa nebo třeba do Českých Budě-
jovic na celodenní výlet. Myslím si, že jsme si to užili nejlíp, 
jak jsme mohli:.D 
V polovině srpna ke mně přijela kamarádka z Prahy na devět 
dní. Jezdily jsme na přehradu, za kamarádama, se kterýma jsme 
byly v podstatě pořád, a chodily do města. Prostě běžné věci, 
co kamarádky dělají, když se vidí po dlouhé době:.D  
Další dva dny jsem strávila se sestrou u babičky. Co říct. Přeží-
rání se, koukání na naše oblíbené detektivky, luštění sudoku a 
pomáhání na zahradě, to je naše:.D 
No a poslední a předposlední týden jsem strávila s Míšou ♥. 
Chodily jsme do zoo, chodily ven, přespávaly u sebe. Moc 
jsem si to s ní užila ♥♥ 

Anežka Martererová, VIII. B 
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Prázdniny očima žáků   

Moje prázdniny 
Celé prázdniny jsem sice byla v ČR, ale 
to mi vůbec nevadilo. Byla jsem 
v Novém Městě na Moravě u dědy. 
V zámku Lysicích nad Svitavou, na hradě 
Veveří, na zámku Rájec nad Svitavou atd. 
Nejdál jsme byli s rodinou u tety 
v Třebovli to je kousek od Mladé Bole-
slavi. U babičky a dědy to bylo super. 
Hlavně když přijely všechny tety, všichni strejdové, sestřenice, 
bratranci, … Máma s tátou měli totiž oslavu narozenin. Byla 
jsem jako každý rok na tetině zahradě v Tuřanech. Se sestrami 
jsme jely na tábor ve Skryjích. Prázdniny jsem si užila. 

Foto: vlastní fotky 
Anna Mitášová, VII. A 

Moje prázdniny 
Většinu prázdniny jsem strávila na vesnici s kamarády a na 
chatě u kamarádky. Často jsme chodily na koupaliště, protože 
bylo teplé počasí. Když bylo venku škaredé počasí, tak jsem 
čas trávila doma s tužkou a papírem a kreslila si nebo jsem 
četla knihy. Několikrát jsem byla v Olympii nakupovat. Toto 
jsou moje prázdniny v několika řádcích. 

Ester Pospíšilová, VIII. A  

Prázdniny 
Moje prázdniny byly celkem naplněné závody ČP včetně 
MČR. Závody ČP byly za prázdniny celkem tři.  
Další tři 
závody 
byly ve 
školním 
roce. Zá-
vody za 
prázdniny 
se uskuteč-
nily: 
V Brně - 
11. 6. – 12. 
6. 
V Peci pod Sněžkou – 16. 7. – 17. 7. 
A celé to skončilo MČR v Bedřichově – 22. 7. – 23. 7. 
 
Jestli vás to zajímá, tak tady jsou výsledky ze závodů za prázd-
niny: 
Brno - 25. místo 
Pec - 19. místo 
Bedřichov - 17. místo 
Všechny tyto závody jsem jezdil s borcama, kteří jsou o rok 
starší. Příští rok budu jezdit starší v ročníku. To znamená, že 
bych měl příští rok jezdit do první desítky.  

Štěpán Hartl, VII. A 
Prázdniny 
Moje prázdniny začaly hnedka 1. července skautským táborem. 
První tři dny jsme měli četu (stavěčka tábora). Ta byla ze za-
čátku dobrovolná a od třetího dne už začal oficiálně tábor, na 
kterém jsem byla celkem tři týdny. Strašně moc jsem si to tam 

užila. Měli jsme táboráky, 
puťák, pokladovku, etapy. 
Zase jsem se tam toho hod-
ně naučila a poznala jsem tu 
hodně nových lidí. Pak 
jsem trávila čas venku. Vět-
šinou s holkama ze skautu 
nebo kamarádkou Pavčou. 
Pak jsme si s holkama ze 
skautu řekly, že pojedem na 
chatu. Tam jsem byla dva 
dny. Koupaly jsme se 
v bazénu, povídaly si v noci 
a seděly v okně. Odtud jsem 
pak odjela na chatu s taťkou, Pavčou a Julčou do Rejvízu. Tam 
jsme byly 2 noci. Pak jsem zase chodila ven. 

Karolína Kunceová, IX. A 

Moje prázdniny 
O prázdninách jsem toho hodně 
zažila. Byla jsem na chalupě, po-
máhala jsem na koňském táboře 
jako praktikantka, byla jsem na 
mém oblíbeném koňském táboře a 
samozřejmě nesmím zapomenout 
na kamarádku Danču z České Tře-
bové, která za mnou přijela do 
Brna. Co pro mě bylo ale opravdu 
nečekané, byla návštěva Slovinska. 
Původně jsme nikam k moři jet 
neměli, ale nakonec jsme na pár 
dnů odjeli do města Portorož. Je to 
krásné město. Hotel jsme sice měli 
daleko od moře, ale i tak to tam bylo moc příjemné. Oblíbila 
jsem si tam s rodiči takové malé bistro se slovinskými speciali-
tami. Chodili jsme tam snad každý 
den na večeře. Sice to ve Slovin-
sku není nijak noblesní, ale i tak 
jsem si to tam hrozně moc užila. 
Moře tam bylo sice celkem stude-
né, ale bylo super, že si každý 
mohl vybrat druh pláže, jaký mu 
vyhovuje. Na jednom velkém pla-
cu byla travnatá pláž, dál byla pís-
ková pláž a dál oblázková pláž. 
Musím strašně moc pochválit ta-
mější zmrzliny, které vůbec nejsou 
přehnaně otírané jako tady u nás. 
Jsou velice dobré a zmrzlina je 
tam na každém rohu! Navštívili 
jsme i město Piran. V srpnu pak jsem jela zase já za Dančou do 
České Třebové. Tam jsem si to taky ohromně užila. Byly jsme 
pořád u koní. Na úplném konci prázdnin jsem byla s Kájou a 
Pavčou na chatě v Rejvízu, kde jsme si to taky moc užily. :.D 

Julie Hyžíková, IX. A 
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NAŠE KOTLANDA 

ADAPTAČNÍ KURZ SKLENÉ 2016 

Počátkem školního roku se žáci šestých tříd zúčastnili třídenní-

ho adaptačního kurzu ve Skleném na Vysočině. Spolu s třídní-

mi učiteli a psycholožkami zažili příjemný pobyt plný her, ko-

munitních aktivit a zábavy. 

Den první 

Ve středu 14. září jsme se sešli na nádraží v Králově Poli. Po 

povinném přepočítání jsme nasedli do vlaku a vydali se smě-

rem Žďár nad Sázavou. Hodinové čekání na autobus nám kro-

mě dobrot v hale zpříjemnil Adam Knězek hrou na klavír. A 

nejen nám. I lidé procházející nádražní halou se fascinovaně 

otáčeli. Jakmile jsme dorazili do rekreačního střediska ve Skle-

ném, ubytovali jsme se na chatkách a pospíchali na oběd. Po 

něm už nás čekaly hry v přírodě, při kterých jsme upevňovali 

kamarádské vztahy či navazovali nové. Stejně zábavné pro nás 

byly i chvíle strávené společně na chatkách. 

Zdeněk Dub, Libor Zabloudil, VI. A 

Den druhý 

Druhý den jsme vyráběli záchranný modul pro syrová vejce. 

Zadání znělo „vejce musí přežít pád z prvního patra“. Modul 

jsme vyráběli z pěti kusů papíru, ze tří špejlí a dvou pásků izo-

lepy. Tyto pomůcky jsme získali až po splnění určitých úkolů – 

např. vyluštění hádanky, zazpívání písničky na zadané téma, 

apod. Připravené moduly vypadaly zajímavě, bohužel ani v 

jednom případě vejce pád z prvního patra nepřežilo. Náladu 

nám zvedly špagety, které jsme měli k obědu. Odpoledne jsme 

hráli různé hry a po nich následovala hodina volna. Poté jsme 

šli do lesa na dříví, protože na večer byl naplánovaný táborák.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U něj jsme se skvěle bavili, opékali špekáčky, povídali si. Až 

zvedající se vítr (a učitelé) nás zahnali do chatek 

Adrian Gorol, Adam a Anita Gorani, Radim Krupka, Jan 

Nebeský, VI. A 

Den třetí 

Třetího 

dne nás 

hned po 

ránu 

čekala 

hra prů-

jem“. 

Spočíva-

la v tom, 

že ně-

které děti představovaly různé druhy průjmů a ostatní se jim 

musely vyhnout, aby doběhly na latrínu. Pokud se jim toto po-

vedlo, získaly bod a běžely s ním zpátky na start. Pokud byly 

průjmem chyceny, musely odevzdat papírek-život. Pro velký 

zájem jsme hru opakovaly, největší zájem byl o roli „průjmu“.  

Následně jsme se rozdělili do skupin podle tříd a zhodnotili 

celý pobyt, co nám přinesl, jestli splnil naše očekávání. Před 

odchodem na autobus ještě tým dospěláků vyhodil z okna svůj 

záchranný modul. Zůstali jsme skvělým kolektivem, ani toto 

vejce nepřežilo. Pak už nás čekalo cestování do Brna a přivítání 

s rodiči.  

Kateřina Burianová, VI. A, Natálie Orlická, VI. A, Darja 

Schauerová, VI. B 
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NAŠI SPOLUŽÁCI 

Nejen minulý rok, ale i letos máte možnost přečíst si zajímavé 
informace o svých spolužácích. Tento měsíc nám svolili k roz-
hovoru Hali Banská a Matěj Lang z IX. A, za což jim doda-
tečně děkujeme:-D  
 
Interview  - Halina Banská 

1. Máš nějaké bratry nebo sestry? 

Ano, mám 2 bratry. Adama a Filipa. 
2. Máš nějaké domácí mazlíčky? 

Adama. 
3. Jaká je tvoje přezdívka? 

Doby, Sherlocka.  
4. Jaké je tvoje znamení? 

Štír. 
5. Jaká je tvoje nejoblíbenější barva?  
Černá, bíla a šedá.   
6. Čeho si na sobě ceníš? 

Upřímnosti.  
7. Co ti na sobě vadí? 

Že jsem náladová. 
8. Kdo je pro tebe vzorem? Komu se chceš podobat? 

Nemám vzor. 
9. Kdo je tvůj oblíbený herec, herečka, zpěvák, zpěvačka?
Daniel Radcliffe.  
10. Jakými třemi slovy by tě popsali spolužáci/ rodiče/ ka-
marádi? 

Upřímná, perverzní, líná. 
11. Jaké jsou tvoje koníčky? 

Atletika, učení. 
12. Jak obvykle trávíš volný čas? 

Atletika, učení, seriály. 
13. Kdo je tvá nejlepší kamarádka? 

Anetka, Vlča, Barča, Kika a Geri. 
14. Co tě v poslední době potěšilo? 

Že jsem včera nepsala test z fyziky. 
15. Co tě v poslední době naštvalo? 

Že jsme museli jít do školy. 
16. Máš z něčeho strach (fobii)? 

Hmyz. 
17. Jaký typ kluka se ti líbí? 

Vysokej, pěkný oči, hodnej, pěkný tělo, musí být vtipnej. 

18. Můžeš si přát 3 přání, jaká by to byla? 

Hodně peněz, dostat se na střední a být pěkná. 
19. Co bys udělala, kdybys vyhrála 3 miliony? 

Asi bych dala něco na charitu a hodně cestovala. 
20. Co je důležitější peníze, nebo láska? Proč? 

Peníze, protože s penězma můžu cestovat a na cestách si najít 
lásku. 
21. Jaká je nejbláznivější věc, jakou si kdy udělala?
Přestěhovala jsem se do Česka. 
22. Jakou profesi bys chtěla v budoucnu vykonávat? 

Chci být psycholožkou. 
23. Jaké je tvoje „motto“? 

Nemám ráda lidi takhle po ránu. A nemám ráda ani rána. Ani 
lidi. 
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NAŠI SPOLUŽÁCI 

Interview  - Matěj Lang 

1. Máš nějaké bratry nebo sestry? 
Ano, mladší sestru Markétu a staršího bratra Ondru.  
2. Máš nějaké domácí mazlíčky? 
Ne. 
3. Jaká je tvoje přezdívka?  
Langoš. 
4. Jaké je tvoje znamení? 
Štír. 
5. Jaká je tvoje nejoblíbenější barva?   
Červená. 
6. Čeho si na sobě ceníš?  
Jsem pěknej kluk. 
7. Co ti na sobě vadí? 
Nedotahuju věci do konce. 
8. Kdo je pro tebe vzorem? Komu se chceš podobat? 
Nemám vzor. 
9. Kdo je tvůj oblíbený herec, herečka, zpěvák, zpěvačka?  
Erdogan Atalay. 
10. Jakými třemi slovy by tě popsali spolužáci/ rodiče/ ka-
marádi? 
Pěknej, sportovec, okatej. 
11. Jaké jsou tvoje koníčky? 
Florbal, fotbal. 
12. Jak obvykle trávíš volný čas? 
Na tréninku, s kamošema nebo doma. 
13. Kdo je tvůj nejlepší kamarád? 
Kristián. 
14. Co tě v poslední době potěšilo? 
Nepsali jsme test z fyziky. 
15. Co tě v poslední době naštvalo? 
Že jsem musel jít do školy. 
16. Máš z něčeho strach (fobii)? 
Z hnusných holek. 
17. Jaký typ holky se ti líbí? 
Pěkná postava, pěkný oči, chytrá, umí vařit. 
18. Můžeš si přát 3 přání, jaká by to byla? 
Hodně peněz, dokonalá holka, a abych byl ještě dokonalejší. 
19. Co bys udělal, kdybys vyhrál 3 miliony?  
Vykoupil bych Vaňkovku, koupil si BMW, cestoval bych. 

20. Co je důležitější peníze, nebo láska? Proč? 
Peníze, protože prostě proto. 
21. Jaká je nejbláznivější věc, jakou si kdy udělal? 
Nastavil jsem na školním výletě paní učitelce Janošíkové 20 
budíků. 
22. Jakou profesi bys chtěl v budoucnu vykonávat? 
Ještě nevím. 
23. Jaké je tvoje „motto“? 
Nás dokonalých je málo.  
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Rozhovor s panem ředitelem Mgr. Liborem 
Zřídkaveselým  

1. Kolik vám je let?  
44. 
2. Máte nějaké sourozence? 
Ne. 
3. Máte přítelkyni/manželku? 

Mám manželku. 
4. Máte děti? Kolik? 
2. 
5. Máte nějakého domácího mazlíčka? 
Ne. 
6. Máte nějakou přezdívku? 
Mám. Říkají mi Zhusta (-Veselý).  
7. Jaký je váš oblíbený sport? 
Orientační běh. 
8. Jaké jsou vaše oblíbené koníčky? 
Rodina, sport, čtení. 
9. Jaké je vaše nejoblíbenější jídlo? 

Palačinky. 
10. Co vás v poslední době potěšilo? 
Podařilo se mi udělat vše, co jsem měl udělat. 
11. Co vás v poslední době naštvalo? 
Deváťáci v tělocviku. 
12. Který předmět učíte nejraději? 
Matematiku.  
13. Co byste udělal, kdybyste vyhrál 3 miliony? 
Výlet do světa. 
14. Co je pro vás důležitější, láska nebo peníze? Proč? 
Láska, za peníze si ji nekoupíš.  
15. Jakou nejbláznivější věc, kterou jste kdy udělal? 
Nevím. 
16. Co jste chtěl mít za povolání, když jste byla malý? 
Popelář, voják, strojvůdce. 
17. Kdybyste si mohl přát 3 přání, jaká by to byla? 
Abych měl nekonečně mnoho přání a abychom byli zdraví a 
šťastní. 
18. Máte nějakého oblíbeného herce nebo herečku? 
Pierce Brosnan.  → 

19. Kde jste pracoval, než jste přišel na tuto školu? 
Na „Jarošce“ (Gymnázium Brno, třída Kapitána Jaroše).  
20. Jaké nejzajímavější místo jste navštívil? 
Navštívil jsem nejvyšší budovu na jižní polokouli v Sydney 
(Austrálie) – Sydney Tower.  
21. Když jste jako malý chodil do školy, chodil jste někdy 
za školu?  
Ne. 

 

 

P.S. Děkujeme panu řediteli za rozhovor a přejeme mu hod-
ně úspěchů ve vedení naší školy:.D 

 

Jirka Růžička, David Jakubec, VII. B  

 

 

                                    

NAŠI UČITELÉ 
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NAŠI UČITELÉ 

Rozhovor se školní psycholožkou Mgr. Evou 
Vargovou 

1. Kolik vám je let?  
26. 
2. Máte nějaké sourozence? 
Mladší sestru. 
3. Máte přítele/manžela? 
Mám přítele. 
4. Máte děti? Kolik? 
Vlastní ne.  
5. Máte nějakého domácího mazlíčka? 
Ne. 
6. Máte nějakou přezdívku? 
Asi ne. 
7. Jaký je váš oblíbený sport? 
Power yoga. 
8. Jaké jsou vaše oblíbené koníčky? 
Power yoga, tancování salsy, jízda na kole a ráda spím:.D 
9. Jaké je vaše nejoblíbenější jídlo? 
Jáhelníkový dort.  
10. Co vás v poslední době potěšilo? 

Povídala jsem si po škole s děckama.  
11. Co vás v poslední době naštvalo? 
Arogance v šalině.   
12. Který předmět učíte nejraději? 
Žádný, jen když se mnou děcka diskutují. 
13. Co byste udělala, kdybyste vyhrála 3 miliony? 
Koupila si domeček se zahrádkou. 
14. Co je pro vás důležitější, láska nebo peníze, proč? 
Láska, díky ní jsem šťastná. 
15. Jakou nejbláznivější věc jste kdy udělala? 
Hledání Couchsurfingu v Amsterdamu. (Couchsurfing je 
asi nejpunkovější způsob cestování. Lidi tě nechají přespat jen 
za to, že s nimi sdílíš kus sebe. Můžeš jim uvařit, zajít na kafe, 
vyprávět svůj životní příběh, přiblížit naši kulturu.) 
16. Co jste chtěla mít za povolání, když jste byla malá? 
Učitelka. 
17. Kdybyste si mohla přát 3 přání, jaká by to byla? 
Aby byli všichni k sobě tolerantní, dožít se alespoň 90 let a 
dožít svůj život v domečku se zahrádkou. 
18. Máte nějakého oblíbeného herce nebo herečku? 
Mám, Jozefa Kronera. → 
 
19. Kde jste 
pracovala, než 
Jste přišla na 
tuto školu? 
Ve Znojmě na 
základce. 
20. Jaké nejza-
jímavější místo 
jste navštívila? 
Byla jsem 
v Nizozemsku. 
21. Když jste 
jako malá cho-
dila do školy, 
chodila jste 
někdy za ško-
lu?  
Neeeee. 

 

 

 

P.S. Děkujeme paní Vargové za rozhovor a přejeme jí hodně 
úspěchů v práci s dětmi:.D 

 

Jirka Růžička, David Jakubec, VII. B  
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SVĚT POČÍTAČŮ 

Na falešnou aplikaci o pokémonech se nechaly na-
chytat statisíce uživatelů 

Více než půl miliónu uživatelů si stáhlo podvodnou aplikaci Guide 
for Pokémon Go (Průvodce hrou Pokémon Go), která dokáže 
v chytrém telefonu udělat pěknou neplechu. Útočníci se totiž pro-
střednictvím ní mohli zmocnit přístupových práv a tím pádem 
i celého napadeného zařízení. 
 
Před podvodnou aplikací, která ukrývá trojského koně, varovali 
bezpečnostní experti antivirové společnosti Kaspersky Lab. 
Tak velké množství uživatelů se podařilo útočníkům zasáhnout 
kvůli tomu, že se falešný průvodce objevil v oficiálním obchodě 
Google Play. Nejvíce zařízení bylo podvodnou aplikací napadeno v Rusku, Indii a Indonésii. Zda se infekce objevila také 
v tuzemsku, zatím není jasné. 
Těží z popularity hry Pokémon Go 
Jak je už z názvu podvodné aplikace zřejmé, útočníci se snažili využít velkého zájmu lidí o hru Pokémon Go. Ta se těší tak ne-
bývalé popularitě především proto, že hráči musí aktivně hledat pokémony ukryté různě po městě. Stačí spustit aplikaci 
v chytrém telefonu a podle mapy pak vyrazit na lov. 
 
Samotný odchyt pak probíhá prostřednictvím zabudované kamery v mobilu nebo tabletu. Přes displej mobilního zařízení totiž ve 
skutečném prostoru uživatelé virtuální příšerky vidí. Hra tedy staví na principu tzv. rozšířené reality. Na displeji telefonu je 
schopna vykreslit virtuální předměty v reálném prostředí. 
Za vývojem titulu Pokémon Go stojí vývojářské studio Niantic, které získalo licenci od společnosti Nintendo. 
 

Zdroj: www.novinky.cz 
Foto: www.novinky.cz 

Patrik Kříž, VIII.A  

Se smartphony pro běžné uživatele končíme, přiznal Microsoft 

V kuloárech se o tom spekulovalo již delší dobu, společnost Microsoft to však 
přiznala až nyní – přestane vyrábět chytré telefony, avšak pouze pro koncové uži-
vatele. V rozhovoru pro francouzský magazín Le Point to potvrdil šéf francouzské 
pobočky amerického softwarového gigantu Vahé Torossian. 
 
Zcela stáhnout z mobilního světa se prý Microsoft nechce. Pouze se podle Toros-
siana bude soustředit na korporátní sféru. To jinými slovy znamená, že přístroje 
nebudou určeny pro koncové uživatele, ale jen pro firemní klientelu. 
Majitelé chytrých telefonů s operačním systémem Windows se však údajně nemají čeho obávat. Podle plánů firmy budou starší 
zařízení podporována ještě nějakou dobu dál. Přesný časový horizont však v rozhovoru nezazněl. 
Nový Surface Phone 
I přesto se již delší dobu objevovaly spekulace o tom, že výrobu smartphonů Lumia letos americký gigant ukončí. Místo nich 
nabídne zbrusu novou značku Surface Phone. 
 
Právě zmiňovaný Surface Phone by měl cílit na korporátní sféru. Hned v první vlně by se měl nabízet ve třech různých provede-
ních, která se budou odlišovat především výkonem. Dva modely budou určeny pro běžné uživatele, jeden bude extrémně výkon-
ný a druhý sice pomalejší, zato ale levnější. Všechny budou pracovat pod operačním systémem Windows 10. 
Ten nejvýkonnější Surface Phone by navíc po výkonnostní stránce neměl mít na trhu obdoby, jak Novinky.cz informovaly již 
dříve. 
 

Zdroj: www.novinky.cz 
Foto: www.novinky.cz 

Patrik Kříž, VIII. A  
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SPORT 

Asmir Begović 
 
Je bosenský fotbalový brankář a reprezentant, který hraje v anglic-
kém klubu Chelsea FC. Účastník Mistrovství světa 2014 v Brazílii. 
Jeho rodina se i s ním odstěhovala kvůli válce v Bosně a Hercegovi-
ně z vlasti do Německa, když mu byly 4 roky. V jeho deseti letech se 
rodina přestěhovala do kanadského Edmontonu a později se vrátila 
do Německa, aby se Asmir mohl fotbalově vyvíjet. Nyní je ženatý, 
jeho manželka Nicolle pochází z Mountain City, Tennessee, USA.  
Za sezónu 2012/13 získal ocenění Idol Nacije (v překladu Idol náro-
da), což je cena udělovaná fotbalistovi roku v Bosně a Hercegovině.  
 
Klubová kariéra 
 
V dresu Stoke City FC v anglické Premier League 2. listopadu 2013 odpálil ve 14. sekundě utkání míč po přihrávce vlastního 
obránce daleko za půlící čáru, odkop skončil v síti za zády soupeřova brankáře Artura Boruce, který jej podcenil (míč jej přesko-
čil). Zápas Stoke City FC – Southampton FC skončil remízou 1:1, Begović se stal teprve pátým brankářem, jenž v Premier Lea-
gue skóroval. Před ním dali gól brankáři Peter Schmeichel, Tim Howard, Brad Friedel a Paul Robinson.  
V červenci 2015 přestoupil do Chelsea FC, odkud v témže období odešel Petr Čech. Debutoval 8. srpna 2015 v zápase pro-
ti Swansea City, když v 54. minutě vystřídal Oscara, aby nahradil brankáře Thibauta Courtoise, který byl vyloučen po zákroku 
ve vlastním vápně na Gomise. Nařízenou penaltu se mu chytit nepodařilo a zápas skončil remízou 2:2. V sezóně 2015/16 odehrál 
celkem 25 soutěžních zápasů, ve kterých dostal 29 gólů a osmkrát udržel čisté konto.  

 
Foto: http://www.obrazky.cz/ 

 
Dominik Koudela, IX. A 

Laurent Koscielny 
Laurent Koscielny je francouzský fotbalista 
s polskými předky, který v současné době hraje 
jako obránce v anglické Premier Lea-
gue za Arsenal FC. Na seniorské úrovni již repre-
zentoval tým Francie. Tento střední obránce je 
specifický svojí rychlostí, ostrostí a velmi dobrým 
čtením hry. 
 
Klubová kariéra 
Za pouhou jednu sezónu ve francouzské Ligue 
1 se vypracoval mezi jedny z nejlepších středních 
obránců ve Francii. 
Po úspěšné sezóně odešel do Arsenalu za 8,45 
miliónu liber. V Arsenalu se zařadil do základní 
sestavy, kam ho umístil Arsène Wenger po velmi 
kvalitních výkonech. 19. května 2013 v posledním 
ligovém kole Premier League 2012/13 zařídil svou brankou vítězství Arsenalu 1:0 v zápase s domácím Newcastle United, 
Arsenal si udržel se 73 body konečné čtvrté místo a postoupil do předkola Ligy mistrů 2013/14. 22. února 2014 jednou skóro-
val v Premier League proti Sunderlandu (výhra 4:1).  
 

Mistrovství Evropy 2016 
Představil se i na domácím euru 2016. 
 

Foto: http://www.obrazky.cz/ 
 

Dominik Koudela IX. A 
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DRBÁRNA 

Tereza Hodanová  
 
Hodně lidí ji zná pod přezdívkou Teri Blitzen, se kterou vystupuje na YouTube. Teri má 16 
let a narodila se v Praze 30. března roku 2000. Teri je mladá návrhářka, blogerka a youtuber-
ka. Také umí skvěle anglicky, protože se tento jazyk učí už od 3 let. Tereza Hodanová je pro 
velkou část jejího obecenstva velkým vzorem. Přišla začátkem školního roku na Youtube se 
sérií #selflove, aby se všichni měli rádi takoví, jací jsou. Svůj Youtube kanál chce posouvat a 
všichni nejspíš tušíme, kam tím míří. 

 
Co Teri a kluci? 
Teri byla velkou kamarádkou s Johnym Machettou, ale 
fanoušci si všimli něčeho jiného. Po roce velkého ka-
marádství spolu Teri a Jonáš začali chodit. No uvidíme, 
jak dlouho jim to spolu vydrží. Jsou úžasný pár a všichni jim to přejeme. 

 
 
 
 
 
 

Zdroj: http://www.osobnosti.cz/ 
Anežka Martererová, Šarlota Mikulášková VIII. B 

Chloë Grace Moretz 

Chloë Grace Moretzová je americká herečka. Narodila se 10. února 1997 v Atlantě. Na filmo-
vém plátně debutovala v sedmi letech, když se objevila v hororu 3:15 zemřeš. Zahrála si také 
ve filmech Kick-Ass (2010), Ať vejde ten pravý (2010), Hugo a jeho velký objev (2011) či 
Temné stíny (2012), Kick-Ass 2 (2013), Zůstaň se mnou (2014) a Equalizer (2014). 

Životopis 

Chloë se narodila v Atlantě, v Georgii, Teri, zdravotní sestře, a McCoyovi Lee, plastickému 
chirurgovi. Má čtyři starší bratry: Brandona, Trevora, Colina a Ethana. V roce 2002 se přestě-
hovali do New Yorku, protože její bratr Trevor byl přijat na uměleckou školu. Ona mu pomá-
hala s textem a on ji učil herecké techniky, které se naučil ve škole. Když si uvědomila, jak jí 
herectví baví, rozhodla se navštívit několik konkurzů. 

Kariéra 

První role přišla s televizním seriálem stanice CBS Záchranáři a její první filmovou rolí byla 
role v hororovém filmu 3:15 zemřeš, za kterou obdržela nominaci na cenu Young Artist 
Award. Po této roli začala získávat další hostující role v seriálech a menší role ve filmech jako například v Agentovi v sukni 2. 
Jako Cammie se objevila ve filmu The Poker House v roce 2008. 

V roce 2010 přišel zvrat v její kariéře s filmem Kick-Ass. O rok později si zahrála ve thrillerovém filmu Texaský kat a ten samý 
rok získala roli Isabelle ve filmu Hugo a jeho velký objev. Film byl nominován na 11 Oskarů. V roce 2012 se objevila ve filmu 
Tima Burtona Temné stíny. V roce 2013 si znovu zahrála roli Zabijačky ve filmu Kick-Ass: Na plný koule, menší roli ve filmu 
Mládeži nepřístupno a v hororovém snímku Carrie. 

V lednu 2013 bylo oznámeno, že si zahraje Miu ve filmové adaptaci novely Zůstaň se mnou. Za roli ve filmu získala cenu Peo-
ple's Choice Award v kategorii Nejlepší herečka v dramatickém filmu. 

V dubnu 2014 Sony Pictures oznámilo, že získala roli Cassie Sullivan ve filmové adaptaci románu Ricka Yanceyho, The Fifth 
Wave. Film měl premiéru 29. ledna 2016.   

Zdroj: https://www.wikipedia.org/ 
Foto: https://www.google.cz/ 

Anna Svozilová a Eliška Žatecká, VIII. B 
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RECENZE 

Alan Wake 
 
Hra Alan Wake je hráčům předkládána ve stylu televizního seriálu a obsahuje napínavý příběh 
přímo od společnosti Remedy a akční sekvence, ze kterých se vám rozbuší srdce. Jak se budou 
hráči hlouběji a hlouběji nořit do záhadného příběhu, budou čelit drtivé přesile, dějovým zvratům 
i napínavým situacím. Jen s pomocí bojového mechanismu Fight With Light (Bojuj světlem) bu-
dete o krok napřed před temnotou, která se šíří celým Bright Falls.  
 
Alan Wake, hra kombinující prvky akční hry a psychologického thrilleru, se může chlubit inten-
zivní atmosférou, hlubokým příběhem o více úrovních a neobyčejně napínavými bojovými sek-
vencemi a hráčům tak poskytovat zábavný a originální herní zážitek. 
 
Děj 
 
Alan Wake je úspěšný spisovatel, který však poslední dva roky nedokázal napsat ani řádku. In-
spiraci a uklidnění napjaté atmosféry chce společně s manželkou najít nedaleko odlehlého městečka Bright Falls, kde si upro-
střed krásné přírody pronajme chatu. Chvíli po příjezdu je jeho manželka záhadně unesena a Wake se ji pokusí zachránit z 
jezera, kde mizí její stopa. 
 
Hodnocení  
 
Studio Remedy odvedlo skvělou práci, když smísilo prvky psaného textu, televizního seriálu a počítačové hry a vytvořilo tak 
zážitek plný strachu, smíchu i vzrušení, který vás bude bavit, ať už ho budete hrát nebo se na něj budete jen dívat. Hra se mi 
líbí, a proto ji dávám 8/10 bodů. 

 
Foto: http://cdn.wccftech.com/wp-content/uploads/2016/03/Alan-Wake-635x357.jpg 

Marek Polášek, VIII. B 

ArmA 3 
Realistická sandboxová válečná hra vydána českým vývojářem Bohemia Inte-
ractive, vyšla v roku 2013 a stále je do ní přidáváno mnoho různých věcí. Hra 
obsahuje obrovský terén a podporu módů, za které je známá. V této hře je vět-
šinou každá kulka smrtelná. Hra byla v soutěži Booom 2013 zvolena Nejlepší 
českou hrou roku. Současně byla v soutěži Česká hra roku oceněna za technic-
ký přínos české herní tvorbě. 
Herní svět 
Ostrov Lémnos (ve hře jako Altis). Ve hře jsou zpracovány dva řecké ostrovy 
o celkové rozloze 290 km2, nacházející se na severu egejského moře. Altis – je 
vytvořen podle skutečného ostrova Lémnos (Limnos). Rozkládá se na rozloze 
270 km2. Tvorba mapy probíhala na základě satelitních snímků a fotografií 
pořízených na místě. Oproti skutečnosti je o něco menší a obsahuje více vegetace a vojenských objektů. Na ostrově se díky pod-
nebí nachází řada slunečných a větrných elektráren. Stratis − je ostrov nacházející se zhruba 30 km jihozápadně od Altisu s roz-
lohou přes 19 km2. Je vytvořený podle ostrova Agios Efstratios (Ai Stratis). Stratis je díky své husté vegetaci odlišný od Altisu. 
Na západní straně se nachází letiště. Vozovky tvoří zejména nespevněný povrch. Ostrov Stratis, na rozdíl od ostrova Altis, obsa-
hovala již alfa verze hry. Na obou ostrovech se nachází velké množství vojenských základen. Novinkou v sérii ArmA je zpraco-
vaný podvodní svět a možnost se potápět. Je možné přidat další mapy vytvořené komunitou. Hra je docela komplexní - ze začát-
ku na pochopení každé mechaniky (od jednoduchého chození) po komplexní létání s helikoptérou. 
Singleplayer 
V této hře máte možnosti hrát sami buď předem vytvořenou misi a kampaně a scenária od komunity nebo od vývojářů. Tato hra 
se zaměřuje více na multiplayer. 
Multiplayer (+ modifikace hry) 
Velice velká komunita vytvořila zde mnohé divy od přidání věcí z minulých dílů army až po nové mechaniky hraní. Je zde i 
mnoho herních módů nejen od vývojářů, ale i od komunity. Je toho zde však mnohem víc, co bych vám musel vysvětlit, abyste 
pochopili pravidla hry. Je lepší, když si ji sami zahrajete:.D  
Hodnocení  
Hra mě velice baví a velice jí doporučuji pro lidi, které mají rádi realistické moderní střílečky. Dávám jí 9.5 květáků z 10. 

 
Zdroj: Google 

Jakub Mekyska, VIII. B  
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Recenze - filmy 
 
Teorie všeho 
Teorie všeho (anglicky The Theory of Everything) je britské 
filmové drama z roku 2014, které natočil režisér James 
Marsh. Scénář napsal Anthony McCarten podle knižní před-
lohy Travelling to Infinity: My Life with Stephen od Jane 
Hawking.  
Film pojednává o životě Stephana Howkinga. Ve filmu je 
zobrazeno několik let jeho života a nemoci, která ho postihla. 
Je tam zobrazeno i jak vynikal ve fyzice. Toho zde hraje Ed-
die Redmayne, jeho přítelkyni pak Felicity Jones. Film měl 
premiéru v září 2014 na Torontském mezinárodním filmo-
vém festivalu 
 
Hodnocení 
Film se mi líbil, protože měl zajímavý děj. Byl natočen podle skutečné události a hrál v něm jeden z mých oblíbených herců. 
Tomuto filmu bych dala 6 bodů z 10. 

Ester Pospíšilová, VIII. A 

Panna nebo orel  
Olive se stane obětí školní pomluvy – vypráví své nejlepší ka-
marádce o fiktivním setkání s neexistujícím vysokoškolským 
studentem. Lež se rozlétne po chodbách a Olive se coby pro-
miskuitní školačka stává centrem pozornosti. 
Olive, středoškolačka a panna si ve škole připadá jako nevidi-
telná. Když ji její nejlepší kamarádka Rhiannon pozve na ví-
kend, Olive si vymyslí, že má rande s neexistujícím vysokoško-
lákem. V pondělí se dívky setkávají na školní toaletě a Rhian-
non se Olive vyptává na její rande. Ta jí nakuká, že o víkendu s 
fiktivním chlapcem přišla o panenství. Naneštěstí jejich rozho-
vor vyslechne další pár uší a školou už se šíří zvěsti o Olivině 
promiskuitě. Najednou je Olive studentkou, kterou každý zná a 
ona si užívá své nově nabité popularity. Jediný, komu prozradí 
pravdu, je její homosexuální kamarád Brandon, kterého všichni 
šikanují. Olive mu poradí, ať si vymyslí, že spal s nějakou dív-
kou. Nakonec spolu předstírají sex na party. Jenže potom se vše 
zvrhne a za Olive přicházejí i další odpadlíci a nabízejí jí peníze za vylepšení jejich i její image. Olive zcela ztrácí kontrolu nad 
situací, podaří se ji vše ustát? 
 
Hlavní postava - Emma Stone 
• je americká herečka a modelka 
• je jí 27 let 
• od poloviny roku 2011 je jejím partnerem filmový představitel Spidermana Andrew Garfield 
• její rodné jméno je Stone, ale nechala se přejmenovat na Emily 
• je známá jako zrzka, ale je přírodní blondýna a kvůli dalším filmům se nechala přebarvit na hnědo. 
 
Hodnocení  
Tenhle film bych ohodnotila plným počtem bodů (10/10). Líbil se nám úžasný děj. Je to film spíše pro holky, ale klukům by se 
mohl také líbit. 
 

                                                                                                           Zdroj: Google.cz 
                                                                                        Michaela Petroušková, Petra Eisenwortová, VIII. B 
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Hudba - Top 10 Bass Boosted Songs 
  
V naší rubrice naleznete TOP 10 písniček. Tentokrát jsme si vy-
brali BassBoosted. 
 
Funkce „bass boost“ - umožňuje uživatelům zesílit basy při níz-
ké hlasitosti a přitom optimalizuje kvalitu zvuku na výstupu ze 
sluchátek. 
 
Top 10 - BassBoosted: 
 
1. T.God Nate - Timbs [Prod. Simtem] (Bass Boosted) 
2. Tropkillaz - HIDEHO (Bass Boosted) 
3. Tropkillaz-Mambo (EXTREME BASS BOOST) 
4. Nemmy x Jallacy - Get Wet (Bass Boosted) 
5. Yellow Claw - DJ Turn It Up [Bass Boosted] (HD)  
6. Boeboe - Drift (Bass Boosted) 
7. Audiovista - Run (Bass Boosted) 
8. Part Native - Booty Dew (Bass Boosted) 
9. Savage Panda - Whats The Deal (Bass Boosted) 
10. Loco Musik - Never Stop (Bass Boosted) 
 

 
 
 
 

Štěpán Hartl, Lukáš Vavřiník, VII. A 
 

Víte, že…? 

Víte, že v Severní Koreji jsou parkovací místa pro ženy značena růžově a 
navíc se symbolem ženy v sukni? 

Víte, že ranní "ještě 5 minut" dospávání škodí zdraví? 

Víte, že vaše tělo je nejslabší kolem 3. a 4. hodiny ranní? 

Víte, že některé kočky jsou alergické na kočky? 

Víte, že ve standartním balíčku karet je srdcový král jediný bez kníru? 

Víte, že DALMATINI jsou při narození vždycky bílí? 

Víte, že v Kanadě je zákon zakazující zabít Yettiho? 

Víte, že Brazílie je po USA zemí s největším počtem letišť na světě? 

Víte, že mezi lety 2008 a 2009 přesáhl na území USA počet střelných zbraní počet lidí? 

Víte, že v celé trilogii Pána prstenů spolu nikdy nemluvily navzájem 2 ženy? 

Foto: https://www.facebook.com/viteze1/photos/a.1381272225489940.1073741828.1380901652193664/1801358366814655/?
type=3&theater 

Zdroj: https://www.facebook.com/viteze1/?ref=ts&fref=ts 

Dominik Vavřiník, IX. A 
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ZÁBAVA 

Sedmdesátiletý Čech odříkal přes pět tisíc čísel z konstanty pí 
 
V jeho věku lidé zapomínají i třeba pět věcí, které chtěli jít koupit. Se-
dmdesátiletý Michael Hák umí za půl hodiny odříkat přes 5000 čísel z 
konstanty pí neboli Ludolfova čísla, z kterého většina smrtelníků umí 
pouze 3,14. „Mám v hlavě lištu, na té mi ta čísla běží. Logiku či po-
sloupnost nemají,“ vysvětluje v rozhovoru pro Aktuálně.cz. Během pře-
zkoušení na český rekord jich zvládl „jen“ 2989, a ačkoliv dosavadního 
rekordmana překonal téměř o 2000 čísel, byl velmi zklamaný. 
 
 
 

Zdroj: https://magazin.aktualne.cz/sedmdesatilety-cech-umi-odrikat-pres-5000-cisel-z-ludolfovo/

r~20fa335a7e4b11e6888a0025900fea04/ 

Zuzana Máčalová, VII.  A 

Historická data – říjen 
1. říjen 1931 – narozen Jiří Suchý je český divadelník, hudebník, textař, básník, 
skladatel, spisovatel, filmař, grafik, výtvarník, divadelní režisér a sběratel. Spoluza-
kladatel Divadla Na zábradlí a Semaforu, bratr Ondřeje Suchého (český novinář, mo-
derátor spisovatel a textař).  Spolupracoval s Miroslavem Horníčkem, Ivanem Vysko-
čilem, později vytvořil autorskou dvojici s Jiřím Šlitrem. Po Šlitrově smrti se jeho 
hlavním divadelním partnerem stala Jitka Molavcová.  

Ocenění: Řád Tomáše Garrigua Masaryka (2013), Medaile Za zásluhy 

5. říjen 1936 – Narozen Václav Havel byl český dramatik, esejista, kritik komunis-
tického režimu a později politik. Byl devátým a posledním prezidentem Českosloven-
ska (1989 –1992) a prvním prezidentem České republiky (1993 – 2003). Ocenění: 215 mezinárodních ocenění  

18. říjen 1956 – Narozena Martina Navrátilová, nejslavnější československá tenist-
ka. Je považována za jednu z nejlepších tenistek všech dob. Celkem vyhrála 59 
grandslamových turnajů, 18 dvouher, 31 ženských a 10 smíšených čtyřher, což ji v 
rámci otevřené éry řadí na 1. místo. Mezi všemi tenisty drží absolutní rekord v počtu 
vyhraných turnajů, a to 167 ve dvouhře a 177 ve čtyřhře. Je jednou ze tří tenistek his-
torie, které mají kompletní sadu grandslamových titulů ze všech soutěží všech čtyř 
Grand Slamů. Zbývajícími hráčkami jsou Margaret Courtová a Doris Hartová. V ote-
vřené éře je však jedinou, která toho kdy dosáhla. Rekordy: 29 záznamů 
v Guinnessově knize rekordů, z toho 19 nebylo překonáno 

27. říjen 1913 – Narozen Otto Wichterle byl světově proslulý český vědec a vynálezce, pracující zejména v oblasti makro-
molekulární organické chemie, mezi jejíž zakladatele patřil. Proslulý je především svými objevy a vynálezy, které vedly k 
zásadnímu zdokonalení a celosvětovému rozšíření měkkých kontaktních čoček. Wichterle se proslavil též objevem umělého 
polyamidového vlákna – silonu. Ocenění: Řád Tomáše Garrigua Masaryka 

28. říjen 1918 – Oficiální Vznik Československa byl proces, který vedl k ustavení samostatného Československa. Českoslo-
vensko bylo vyhlášeno 28. října 1918. Jeho hranice byly vymezeny mírovými smlouvami a z nich vycházejícími rozhodnutími 
v rámci versailleského mírového systému.  

Zdroj: vlast.cz/vyroci-a-vyznamna-data/, 
https://cs.wikipedia.org/                    

Foto: https://www.obrazky.cz/                                                                                                

                                                                                                                              Anna Mitášová, VII. A 

Martina Navrátilová 

Jiří Suchý 
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Vtipy  
 
Slon jde s mravencem na procházku. Povídají si, vyprávějí, 
panuje výborná pohoda. Náhle se před nimi objeví lovec slo-
nů. Velikán se lekne, ale mravenec mu klidným hlasem řekne: 
„Neboj se a schovej se za mě, já jsem strašně nenápadný.“ 
 
Slon s mravencem kráčeli pouští. Šli dlouho, předlouho, až 
slon upadl a pravil: „Asi umřu žízní.“ Mravenec ho uklidnil: 
„Neboj se, nesu s sebou plnou bandasku vody.“ 
 
Ženská říká doma manželovi: „Láďo, ty jdeš teďka do práce, 
dneska máme pátek, co kdybychom si udělali takový hezký 
víkend?“ Chlap jí odpoví: „To je super nápad, tak se uvidíme 
v pondělí.“ 
 
V knihovně, „mohla bych dostat onu knihu o šťastném man-
želství?“ „To musíte do oddělení pohádek.“ 
 
Vlak vjel do tunelu a slečna povídá: „Jéje, ten je dlouhý, ten 
tunel!“ „To bude asi tím, že sedíme v posledním vagóně,“ 
povídala blondýnka, co jela s ní. 
 
O blondýnách  
  
Říká brunetka blondýnce: „To bylo včera hrozné, když vypadl 
ten proud, co? Já strávila dvě hodiny ve výtahu.“ 
A blondýnka na to: „To nic není, já jsem včera při výpadku 
proudu trčela pět hodin na jezdících schodech.“ 
 
U poštovní schránky se sejdou muž a blondýnka a blondýnka 
povídá: „Prosím vás, dovolte, abych tam hodila svůj dopis 
před tím vaším, jeho doručení velmi spěchá.“ 
 
Berlínská policie potřebuje i policistky. Konečně se přihlásí 
venkovské děvče s blonďatými vlasy, na zkoušku dostane 
jako první úkol vybírat pokladničky parkovacích hodin. Činí 
tak usilovně od rána do večera, ale k vyúčtování se nedostavu-
je. Konečně ji po pár týdnech k sobě rozkazem přivolá šéf a 
povídá jí: „Poslyšte, musíte se taky čas od času ukázat. Vždyť 
jste si ještě nebyla ani pro výplatu!“ „Cože,“ diví se venkov-
ské neviňátko, „to dostanu ještě i plat?“ 
 
Víte, proč blondýna zmrzla v letním kině? 
Chtěla vidět „Přes zimu ZAVŘENO.“ 
 
Víte, proč blondýna nejí okurky? 
Protože nemůže nacpat hlavu do sklenice. 
 
Jak zaměstnáte blondýnku?  
Napište na dvě strany papíru „Prosím, otoč!“ 
 
„Proč máš spálený ucho?“ „Žehlil jsem si košili a zvonil tele-
fon.“ 
„A proč máš spálený i druhý ucho?“ „Volal jsem pohotovost.“ 
 
Máš obráceně čepici.  
„To nevadí, já půjdu za chvíli zpátky.“ 

Lukas Hoch, IX. B 

 
A prý že se modlí 

jenom lidi :D       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

I naši čeští policisté někdy neumí parkovat :.D 

Pastelkový plot? Proč ne:.D 

 

 

 

red.  
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Módní policie  
Nejdříve se seznámíme se třemi policistkami, které nás budou 
na této stránce pravidelně informovat o novinkách ze světa 
školy a módy.  
 
Eliška  
Jmenuji se Eliška (13) a miluji oble-
čení, zvířata a spoustu dalších vě-
cí…. Jsem jedna z policajtů … Ráda 
zpívám, fotím a miluji divadlo. Mám 
psa Corinu a kočku Lubinu. Jsou to 
mí miláčci. Mám staršího bráchu 
Kubu (16). Bydlíme v Králově Poli 
v rodinném baráku. Mám super ži-
vot .. :.D  
 

 

 
Gabča  
Jmenuji se Gabča (12) a miluji zvířa-
ta, oblečení, školu a další vě-
ci…..Jsem módní policistka…miluji 
Francouzský jazyk…Hraji florbal za 
tým Bulldogs …. Mám psa Zuzku…. 
Mám dvě sestry Niki (23) a Beki 
(20) a nevlastního bráchu Tondu (1)
… Bydlím v Brně střed.  
 

 

 

Viki 

Jmenuji se Viki (12) a miluji zvířata, 
oblečení  a můj mobil…Jsem jedna 
z módních policistek… Mám ráda 
tělesnou výchovu …. Hraji stejně 
jako Gabča florbal….. Za tým Bull-
dogs… U táty mám koně …. Mám 
dvě nevlastní sestry a dva nevlastní  
bráchy ….Bydlím v Brně střed. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úlovek 1 

Tato šikovná třeťačka nás zau-
jala svou roztomilostí. Její 
krásné šatičky nás velice 
uchvátily, ale nejvíce to zabily 
ponožky :.D … Její barva pleti 
je mírně opálená. Doporučuje-
me silonky, rozpuštěné vlasy a 
sladění barev … 

 

 

 

Úlovek 2 

Tato naše spolužačka a výborná 
atletka ze sedmé třídy je jednou 
z naších obětí … Její krásné 
letní oblečení na nás udělalo 
dojem……. Jelikož je září a 
venku mrzne xD  

 

 

 

 

Úlovek 3 

Další naše vybraná holka je 
Anežka z osmičky… Její styl 
oblékání nás velice zaujal. Čer-
né tílko, co obepíná její štíhlou 
postavu, a potrhané džíny.   

 

 

 

 

Všem zúčastněným děkujeme!!! Vaše policie:.D 
Eliška Crháková, Gabriela Slívová a Victorie Tomešová, VII. 

B 
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BOMBERY OVLÁDLY MÓDNÍ SCÉNU 

Pro někoho jen nafouknutá bunda, pro jiného trend podzimu 2016. Bombery se dosta-
ly na výsluní a zaplnily regály obchodů natolik, že je třeba naučit se je nosit. I kdybys-
te tvrdila, že se vám vážně nelíbí! Skvělé kousky seženete téměř v každé podzimní kolekci 
nám dostupných řetězců. Podívat se můžete do H&M, Tally Weijl nebo na e-shopy, kde 
jsou k zakoupení hlavně elegantní bombery. Takové není žádný problém nosit i do prá-
ce. Lesklá hořčicová, hnědá nebo neutrální černá jsou barvy, které se hodí (skoro) ke všemu 
a na podzim 2016 jsou trendy. Bombery často najdete právě v lesklé povrchové úpravě, 
která dodá outfitu ozvláštnění a šmrnc. Noste je hlavně k neutrálním materiálům a neexperi-
mentujte s flitry, třpytkami a lakovanou kůží. Bohatě bude stačit, budete-li mít na sobě je-
den lesklý kousek.  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdroj: http://www.moda.cz/a/bombery-
ovladly-modni-scenu--18270 

Mimi Kuboleková, VII. B 

MALIČKOSTI, CO SE DO ŠKOLNÍ TAŠKY BUDOU HODIT 

Propisku, tužku, zvýrazňovače a sešity. Na to byste určitě nezapomněli, takže to vynecháme. 
Přinášíme ale pár tipů na stylové drobnosti, které se značka Happy Jackson, u které jsme vy-
brali první tři školní MUST HAVES (alespoň pokud chcete mít kromě výjimečného stylu, také 
výjimečné vybavení školní tašky) je proslulá svými barevnými produkty, s trefnými nápisy.  
 
Třeba na velké sadě lepících papírků najdete velký nápis „Jsem šíleně organizovaný“ a na 
žlutém plastovém penálu „Dnes večer uvnitř propiskové orgie. Vítáme i tužky.“ To rozesmě-
je po přečtení každého, co říkáte?! Super sada je také růžový blok včetně tužky a lepíků, díky ně-
muž máte vše v jednom a nic nepoztrácíte.  Ve školní tašce rozhodně budou hodit.  
Když jsme hned na začátku zmiňovali, že vynecháme základní psací potřeby, které v penálu (nebo pohozené v tašce) nosí každý 
žák a student, nemohli jsme si ovšem odpustit tip na stylovou verzi. Třeba tužka za 3 koruny - hodí se, píše a stačí. Ale dokážete 
si představit to pozdvižení, až vytáhnete tužku ve tvaru šípu? Paráda ne? A sada tří gum ve tvaru mikrofonů je naprosto 
bombastická. Jasně, trochu si za takové vychytávky připlatíte, ale vyplatí se vám to. Nejen, že budete jedineční a každý si bude 
vaši gumu a tužku chtít půjčit, ale když nikdo si to nebude moci půjčit a „zapomenout“ vrátit, protože šíp místo tužky a mikrofon 
místo gumy se jen tak v cizím penále neztratí.   

 

 
 
 
 
 
 

Zdroj: http://www.moda.cz/ 
Karina Kučerová, VII. B 
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